
                                                                                                                 

             

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про унесення змін до Комплексної Програми «Профілактика злочинності, 

зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території 

населених пунктів Великодимерської об’єднаної територіальної громади 

Броварського району Київської області на 2019-2021 роки», затвердженої 

рішенням Великодимерської селищної ради від 20.12.2018 р. № 372 XVIII-VII 

 

З метою забезпечення ефективного використання бюджетних коштів та 

реалізації заходів програми, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 та ч. 1 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування   в Україні», Законом України «Про Національну 

поліцію», Законом України «Про участь громадян в охоронні громадського порядку 

і державного кордону», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної 

комісії з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємства, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Унести зміни до Комплексної Програми «Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади Броварського району 

Київської області на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Великодимерської 

селищної ради від 20.12.2018 р. № 372 XVIII-VII, затвердивши її в новій редакції, що 

додається. 

 

2. Фінансовому управлінню Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області передбачити кошти для реалізації даної Програми. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на постійну комісію з питань 

планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємства, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Селищний голова                                             Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 

смт Велика Димерка 

06 лютого 2020 року 

№ 694 ХХXI-VII            

 



 2 

 
 Додаток 1  

до рішення селищної ради  

від  06.02.2020 р. № 694 XXXI-VII 

 
 

 
 

 

                                                                                           

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

ПРОФІЛАКТИКИ ЗЛОЧИННОСТІ, ЗМІЦНЕННЯ  

ПРАВОПОРЯДКУ, ОХОРОНИ ПРАВ І СВОБОД ГРОМАДЯН 

НА ТЕРИТОРІЇ  НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ  

ОБЄ’ДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ, КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

НА 2019-2021 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

 



 3 

ЗМІСТ 

 

І. Загальні положення    стор.  5 

ІІ. Мета програми   стор.  5 - 6 

IIІ. Заходи щодо зміцнення правопорядку і посилення боротьби 

зі злочинністю 

стор.  6 

3.1 Організаційні заходи  стор. 6 

3.2 Заходи по забезпеченню публічної безпеки і порядку стор.  6-7 

3.3 Заходи забезпечення безаварійності дорожнього руху стор.  7-8 

3.4 Запобігання та протидія поширенню наркоманії, пияцтва та 

алкоголізму 

стор.  8-9 

3.5 Заходи запобігання правопорушенням серед 

неповнолітніх 

стор.  10-11 

3.6 Заходи щодо посилення ролі громадських формувань, 

волонтерських організацій та соціальних активістів в системі 

забезпечення правопорядку 

стор. 11-12 

3.7. Створення підрозділів муніципальної поліції стор. 12 

IV. Очікувані результати виконання програми стор.  12 

V. Термін виконання програми стор.  13 

VІ. Обсяги та  джерела фінансування програми стор.  13 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання 

програми 

стор.  13 

VIII. Кошторис. /Додаток 1/. стор.  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

ПАСПОРТ 

 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради. 

2. Нормативно-правова база Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України  «Про Національну 

поліцію», Закон України «Про участь 

громадян в охороні громадського порядку і 

державного кордону», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 08.08.2012 № 767 «Про 

затвердження плану заходів з виконання 

Концепції реалізації державної політики у 

сфері профілактики правопорушень на період 

до 2015 року» 

3. Розробник Програми Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності 

4. Співрозробники  

Програми 

Броварський відділ поліції головного 

управління національної поліції в Київській 

області 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності 

6. Учасники Програми Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності; 

Броварський відділ поліції головного 

управління національної поліції в Київській 

області (за згодою); 

Відділ капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, комунальної 

власності та розвитку інфраструктури; 

Управління фінансів; 

Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

Відділ освіти; 

Сектор правового забезпечення; 

Сектор з питань культури та спорту. 

Громадське формування «ЗАХИСТ» 

7. 

 

Термін реалізації Програми  2019-2021 роки 

 

7.1. 

 

Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 

програм) 

 2019-2021 роки  

 



 5 

8. Джерела фінансування Державний, обласний, місцевий бюджет, інші 

джерела, не заборонені чинним законодавством 

9. Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми на 2019 рік 

 

         650 000 грн. 

10. Новий пункт 

Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми на 2020 рік 

 

         1 191 300,0 грн. 

                                    

 

І. Загальні положення 

 

 На сьогоднішній день на території населених пунктів Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади Броварського району Київської області  

(далі - Великодимерська ОТГ) спостерігається тенденція щодо збільшення  кількості 

правопорушень  та злочинів зокрема хуліганства, незаконного заволодіння 

транспортними засобами, крадіжок майна громадян з будинків, дач та гаражів.  

Недосконалість системи соціальної  адаптації  осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі, невирішеність питання щодо примусового лікування осіб, хворих 

на алкоголізм, спричиняє  збільшення  кількості  злочинів, вчинених повторно у тому 

числі в стані алкогольного сп'яніння. 

Поширення дитячої бездоглядності і безпритульності, що відбувається, 

зокрема, через зменшення кількості позашкільних гуртків і секцій, призводить до 

збільшення кількості правопорушень, вчинених неповнолітніми та за їх участю,  

випадків втягнення неповнолітніх у злочинну діяльність. 

Незайнятість населення, зокрема молоді, також негативно впливає на рівень 

злочинності. Отже, актуальним є питання  щодо недопущення залучення таких осіб 

до протиправної діяльності. 

У цих умовах пріоритетними напрямками є створення систем соціальної 

профілактики правопорушень, комплексного забезпечення безпеки населення, 

території та об'єктів Великодимерської ОТГ, яке, в свою чергу, вимагає розробки 

та реалізації довгострокових заходів організаційного, практичного та 

профілактичного характеру.  

Початковим етапом комплексного підходу до питання забезпечення безпеки 

у Великодимерській ОТГ була Комплексна програма профілактики злочинності, 

зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території 

Броварського району Київської області на 2016 - 2018 роки (далі Програма), яка 

розроблена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законів України «Про Національну поліцію», «Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 08.08.2012 № 767 «Про затвердження плану заходів з виконання 

Концепції реалізації державної політики у сфері профілактики правопорушень 

на період до 2015 року» і направлена на підвищення ефективності співпраці 

місцевих органів виконавчої влади та громадських формувань з охорони 

громадського порядку, Броварським відділом поліції (далі – Броварський ВП) 

ГУ НП в Київській області щодо профілактики злочинності, захисту 

конституційних прав і свобод громадян, захисту їх життя, здоров’я, честі і 

гідності та майна від злочинних посягань. 

 



 6 

ІІ. Мета програми 

 

Основною метою цієї програми є забезпечення ефективної реалізації 

державної політки на пріоритетному напрямку розвитку держави, а саме у сфері 

профілактики правопорушень, шляхом здійснення комплексу заходів, спрямованих 

на усунення причин та умов учинення протиправних діянь, а також налагодження 

дієвої співпраці правоохоронних органів, органів державної влади та місцевого 

самоврядування, вдосконалення організації, засобів і методів запобігання і 

розкриття кримінальних правопорушень на території населених пунктів 

Великодимерської ОТГ.  

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на: 

- створення атмосфери суспільної нетерпимості до кримінальних та 

адміністративних правопорушень; 

- ослаблення криміногенних факторів; 

- запобігання і протидія корупції; 

- обмеження незаконного обігу зброї, наркотичних засобів, кримінальних 

проявів, пияцтва і алкоголізму, проституції та інших супутніх протиправних явищ; 

- недопущення втягнення в злочинну діяльність нових соціальних груп, 

особливо неповнолітніх; 

- забезпечення належного рівня безпеки дорожнього руху на автошляхах  

району; 

- широке залучення громадськості до забезпечення публічної безпеки і 

порядку;  

- підвищення рівня інформованості населення з питань реального стану  

злочинності; 

 - налагодження дієвої взаємодії виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради з Броварським відділом поліції (далі Броварський ВП),  

громадськістю та громадськими формуваннями з охорони громадського порядку, які 

діють на території Великодимерської ОТГ.  

 

IIІ. Заходи щодо зміцнення правопорядку і 

посилення боротьби зі злочинністю 

 

3.1. Організаційні заходи 

 

3.1.1.  Забезпечити висвітлення правоохоронної діяльності, спрямованої на 

попередження злочинності в засобах масової інформації та офіційних інтернет 

сайтах Великодимерської ОТГ. Організувати проведення робочих зустрічей із  

журналістами, надавати їм необхідну допомогу у висвітленні роботи поліції та 

громадського формування «Захист»: 

 

Проводити роботу щодо вивчення громадської думки мешканців 

населених пунктів Великодимерської ОТГ відносно роботи по боротьбі зі 

злочинністю:  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення; 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

- Громадське формування « Захист»  

 



 7 

3.1.2. Налагодити співпрацю органів поліції з населенням, залучення 

громадян до профілактики правопорушень, боротьби зі злочинністю, зокрема як 

громадських помічників дільничних офіцерів поліції з числа членів ГФ «Захист»: 

                                                                      -  Громадське формування  «ЗАХИСТ»; 

    - Броварський ВП   

 

3.1.3. Під час складання проекту місцевого бюджету на кожен наступний 

рік передбачити виділення коштів для допомоги, щодо заохочення громадських 

помічників дільничних офіцерів поліції відповідно до Закону України «Про 

участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону»: 

 

- Управління фінансів   

 

3.2. Заходи по забезпеченню публічної безпеки і порядку 

 

3.2.1. Згідно із Законом України «Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону», забезпечити належну взаємодію 

між виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради, громадським 

формуванням «Захист» та Броварським відділом поліції: 

 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

- ГФ «Захист», Броварський ВП  

 

3.2.2. Організувати роз`яснювальну роботу серед населення щодо важливості 

участі громадян в забезпеченні публічної безпеки і порядку та боротьбі зі 

злочинністю:    

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, мобілізаційної 

та правоохоронної діяльності; 

- ГФ «Захист», Броварський ВП (за згодою) 

 

3.2.3. Налагодити співпрацю між Броварським ВП та виконавчим комітетом 

Великодимерської селищної ради по забезпеченню публічної безпеки і порядку. 

Продовжити роботу щодо створення нових опорних пунктів забезпечення публічної  

безпеки і порядку з метою належного забезпечення громадської безпеки, 

профілактики адміністративних та кримінальних правопорушень:   

 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

-  Відділ капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та розвитку 

інфраструктури;  

- старости старостинських округів; 

- Броварський ВП (за згодою) 

                                                           



 8 

3.2.4.   Забезпечити реалізацію заходів, передбачених Програмою боротьби з 

незаконною міграцією щодо недопущення проникнення на територію України осіб, 

які незаконно прибувають з інших держав, втратили право на подальше 

перебування в Україні, ухиляються від виїзду, мають кримінальні зв'язки та 

входять до складу організованих злочинних угруповань: 

                     

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- старости старостинських округів;   

- ГФ «Захист», Броварський ВП (за згодою)  

 

3.2.5.   Взяти участь у проведенні спільних перевірок щодо виконання Закону 

України «Про адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць 

позбавлення волі». Надавати методичну допомогу в побутовому влаштуванні осіб, 

яким встановлено адміністративний нагляд, та вживати заходів щодо їх 

працевлаштування та усунення виявлених недоліків: 

 

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,  

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- старости старостинських округів;   

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.2.6.  Забезпечити впровадження комплексної автоматизованої системи 

відео аналітики та нагляду в населених пунктах Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади: 

                                                 

- Відділ капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та розвитку 

інфраструктури;  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- Управління фінансів;   

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.2.6.1.  Передбачити кошти на технічне обслуговування комплексної 

автоматизованої системи відео аналітики та нагляду в населених пунктах 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади, а саме системи 

відеоспостереження на території смт Велика Димерка у 2020 р.; 

 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення 



 9 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- Управління фінансів;   

 

  3.3. Заходи забезпечення безаварійності дорожнього руху 

 

3.3.1. Залучити в установленому законом порядку представників бізнесу для 

створення на магістральних автомобільних дорогах біля населених пунктів 

протягом 2019 - 2021 років мережі стоянок, пунктів надання технічної допомоги 

учасникам дорожнього руху, а також для вантажних автомобілів, які здійснюють 

міжміські перевезення, з необхідним дорожнім сервісом, інформаційними 

стендами про стан автошляхів: 

- Відділ капітального будівництва, житлово-

комунального господарства, комунальної 

власності та розвитку інфраструктури;  

- Управління фінансів;   

 

3.3.2. З метою підвищення рівня дорожньої безпеки і пропускної  

спроможності вулично-дорожньої мережі забезпечити встановлення в аварійних 

місцях світлофорних секцій з використанням світлодіодів на перехрестях з 

інтенсивним рухом транспорту та пішоходів: 

  

- Відділ капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та розвитку 

інфраструктури; 

- Управління фінансів  

- Броварський ВП (за згодою)  

 

3.3.3. З метою посилення контролю за експлуатаційним станом доріг та 

вулиць, забезпечення учасників дорожнього руху комфортними та безпечними 

умовами дорожнього руху.  

Продовжити роботу щодо комплексного обстеження вулично-дорожньої 

мережі:  

- Відділ капітального будівництва, 

житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та розвитку 

інфраструктури;  

- Управління фінансів;   

- Броварський ВП (за згодою)  

 

3.4. Запобігання та протидія поширенню наркоманії, пияцтва та 

алкоголізму 

 

3.4.1. З метою профілактики злочинності, запобіганню та протидії поширенню 

наркоманії, пияцтва та алкоголізму, систематично проводити культурно-мистецькі 

заходи, акції „Молодь проти наркоманії", „Молодь проти злочинності та 

насильства", „Молодь за здоровий спосіб життя" за участю громадських організацій, 

творчих колективів:  

 

- Сектор з питань культури та спорту;  



 10 

- Відділ освіти;   

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- Броварський ВП (за згодою) 

      

3.4.2. Продовжити роботу щодо здійснення профілактичних заходів з 

виявленням та взяттям на облік осіб, які вживають наркотичні засоби або 

психотропні речовини, зловживають спиртними напоями, вчиняють 

правопорушення, займаються виготовленням самогону та інших спиртних напоїв: 

                               

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти,  ГФ «Захист»; 

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.  Заходи запобігання правопорушенням серед неповнолітніх 

 

3.5.1. Встановити постійний соціально-педагогічний патронат над 

кожною дитиною, яка виховується в складних сімейних обставинах чи схильна 

до протиправної поведінки. 

Забезпечити влаштування на навчання, працевлаштування та соціально-

педагогічний супровід до повноліття випускників шкіл-інтернатів, дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей-інвалідів: 

 

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- відділ освіти;  

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.2. Продовжувати роботу щодо своєчасного виявлення дітей, які опинилися 

в складних життєвих обставинах, їх облік і систематичну перевірку умов 

проживання та виховання в них неповнолітніх, надання таким сім'ям адресної 

допомоги:  

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти; 

- Управління фінансів   

 

3.5.3. Організувати проведення профілактичних заходів щодо роботи 

торгівельних закладів з питань дотримання Правил торгівлі алкогольними напоями 

та тютюновими виробами в частині заборони їх продажу неповнолітнім, режиму 

роботи, а також розміщення їх поблизу дошкільних інших навчальних закладів 

освіти з порушенням вимог чинного законодавства: 

 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 



 11 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності;  

- Управління фінансів; 

- Громадське формування « Захист»;  

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.4. Підтримувати постійний зв'язок з центром соціальних служб для дітей , 

сім’ї та молоді Броварської райдержадміністрації, лужбою у справах дітей та сім’ї 

Броварської райдержадміністрації , відділом освіти, щодо обліку та оперативного 

реагування на повідомлення про випадки вчинення насильства в сім’ї відносно дітей. 

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти, Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.5. Сприяти організації першочергової професійної підготовки та 

наступному працевлаштуванню незайнятої молоді, яка шукає роботу вперше. 

Сприяти залученню до громадських робіт, у першу чергу неповнолітніх, учнівської 

та студентської молоді з малозабезпечених, багатодітних сімей у вільний від 

навчання час і під час канікул:  

 

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти; 

- Міськрайонний центр зайнятості;  

- Громадське формування « Захист»; 

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.6. Систематично аналізувати на нарадах стан роботи з профілактики 

правопорушень, бездоглядності і безпритульності серед дітей: 

  

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти;  

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.7. 3 метою запобігання втягненню неповнолітніх у злочинну діяльність 

активізувати роботу з виявлення осіб, які спонукають неповнолітніх до вчинення 

кримінальних та адміністративних правопорушень: 

 

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти, Відділ з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності; 

-  Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.8. З метою забезпечення публічної безпеки і порядку в період відпочинку 

і оздоровлення дітей, недопущення втягнення неповнолітніх у злочинну діяльність 

проводити загальнодержавні заходи „Урок", „Літо", „Побут", „Генофонд" тощо. 

 



 12 

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти; 

- Броварський ВП (за згодою) 

 

3.5.9. З метою здійснення контролю за додержанням вимог чинного 

законодавства України щодо захисту майнових (житлових) прав неповнолітніх 

вживати заходів щодо виявлення фактів незаконного відчуження житла, яке 

належить неповнолітнім, та відновлення їх майнових прав. Забезпечити облік таких 

дітей, надання їм соціальної та правової допомоги. 

Забезпечити дотримання чинного законодавства щодо захисту особистих, 

житлових і майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які перебувають в інтернатних закладах системи соціального захисту 

населення:  

- Відділ з питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення 

- Відділ освіти 

-  Броварський ВП (за згодою) 

- Сектор правового забезпечення 

 

3.5.10. 3 метою здійснення психологічного забезпечення навчально-виховного 

процесу та соціально-психологічного патронажу в навчальних закладах громади 

забезпечити укомплектування посад практичних психологів та соціальних педагогів 

відповідно до Закону України „Про освіту": 

 

- Відділ освіти 

 

3.5.11. Забезпечити постійний контроль по забезпеченню відвідування 

неповнолітніми навчанням у загальноосвітніх, інтернатних навчальних закладах. 

Посилити контроль за внутрішньо шкільним обліком дітей, які з різних причин не 

відвідують навчальні заклади: 

  

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти 

 

3.5.12. Висвітлювати у засобах масової інформації актуальні питання з питань 

сімейної політики, дитинства, та проблеми дитячої бездоглядності та 

правопорушень серед неповнолітніх, популяризувати кращі історичні традиції 

української родини та нові форми сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, проводити благодійні акції: "Молодь проти 

злочинності та насильства", "Молодь за здоровий спосіб життя", „Даруємо радість 

дітям" за участю громадських організацій, творчих колективів:  

 

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- Відділ освіти; 

- Сектор з питань культури та спорту; 

- КЗ «Центр культури, дозвілля та спорту» 

 



 13 

3.5.13. З метою організації змістовного дозвілля неповнолітніх і молоді вжити 

заходів щодо відновлення клубних закладів, сприяти поліпшенню якості культурно-

мистецьких акцій, програм, заходів, їх орієнтації на підвищення духовності та 

моральності у суспільстві. Залучення підлітків до позашкільного життя, а саме їх 

участі в спортивних та творчих гуртках. 

 

- Сектор з питань культури та спорту,  

- Відділ освіти;   

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення; 

- КЗ «Центр культури, дозвілля та спорту» 

 

3.5.14. Активізувати роботу щодо залучення до занять спортом дітей з 

малозабезпечених і багатодітних сімей та підлітків, схильних до правопорушень:  

 

- Сектор з питань культури та спорту,  

- Відділ освіти;  

- Відділ питань захисту прав дітей, сім`ї,   

молоді та соціального захисту населення 

 

3.6. Заходи щодо посилення ролі громадських формувань, волонтерських 

організацій та соціальних активістів в системі забезпечення правопорядку  

 

3.6.1. Здійснити комплекс заходів щодо заохочення участі в забезпеченні 

громадського правопорядку на території населених пунктів Великодимерської ОТГ 

громадських формувань, волонтерських організацій та соціально активних 

громадян:  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

- ГФ «ЗАХИСТ»; 

- Броварський ВП 

 

3.6.2. Сприяти утворенню осередків громадських формувань з охорони 

правопорядку у кожному населеному пункті громади: 

  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

- ГФ «ЗАХИСТ»; 

-  Броварський ВП (за згодою)  

 

3.6.3. Передбачити виділення коштів з місцевого бюджету на 

співфінансування діяльності громадських формувань з охорони правопорядку. 

  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 



 14 

- ГФ «ЗАХИСТ», Броварський ВП (за 

згодою)  

 

3.7. Створення підрозділів муніципальної поліції 

 

3.7.1.  У разі прийняття Верховною Радою України, закону, що регламентує 

діяльність підрозділів муніципальної поліції, здійснити відповідні заходи, щодо 

утворення такого підрозділу при виконавчому комітеті Великодимерської селищної 

ради з функціями та повноваженнями передбаченими Конституцією України та 

відповідним законом.  

  

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності,  

- Сектор правового забезпечення 

 

Термін:  2020 рік  (у разі прийняття закону). 

 

3.7.2.  У разі створення підрозділу муніципальної поліції при виконавчому 

комітеті Великодимерської селищної ради (за умови прийняття відповідного 

закону), передбачити виділення коштів з місцевого бюджету на утримання 

зазначеного підрозділу.  

 

- Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення, 

мобілізаційної та правоохоронної 

діяльності; 

- Сектор правового забезпечення; 

- Управління фінансів;   

- Відділ економіки, інвестицій та публічних 

закупівель; 

 

Термін:  2020 рік  (у разі прийняття 

закону). 

 

ІV. Очікувані результати виконання програми 

 

У результаті посилення профілактичного впливу на злочинність очікується: 

- зниження рівня злочинності на території населених пунктів 

Великодимерської ОТГ.; 

- зменшення корупційних проявів, очищення державних органів від 

корумпованих державних службовців; 

- істотне підвищення рівня захисту економічних відносин від злочинних 

посягань та скорочення обсягів “тіньової” економіки; 

- підтримання громадського порядку та безпеки громадян на максимально 

високому рівні; 

- запобігання та зниження рівня вживання наркотичних засобів відповідної 

категорії осіб; 

- усунення причин і умов, які сприяють втягненню молоді та підлітків у 

протиправну діяльність; 



 15 

- поліпшення системи соціальної адаптації осіб, які звільнилися з місць 

позбавлення волі та повернулись на постійне місце проживання; 

- зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних органів; 

- досягнення належного рівня фінансового і матеріального забезпечення 

правоохоронної та профілактичної діяльності. 

- розширення інформаційно-пошукових можливостей та оперативного зв’язку 

в ході розкриття злочинів Броварським ВП. 

 

V. Термін виконання програми 

 

        Програма буде реалізовуватися протягом  2019-2021 років.  

 

VІ. Обсяги та  джерела фінансування програми 

  

        Фінансування програми здійснюється за рахунок державного, обласного, 

місцевого бюджету та  джерел не заборонених законодавством. 

 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

Результати реалізації Комплексної програми профілактики: злочинності, 

зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території населених 

пунктів Великодимерської об’єднаної територіальної громади Броварського району, 

Київської області на 2019 - 2021 роки визначаються шляхом проведення моніторингу 

криміногенного стану на території населених пунктів Великодимерської ОТГ.  

Основними завданнями моніторингу реалізації Програми є збір, узагальнення, 

періодичний аналіз відповідних показників та визначення ефективності реалізації 

Програми. 

Моніторинг проводиться виконавчим комітетом Великодимерської селищної 

ради та Броварським відділом поліції на підставі даних правоохоронних та 

контролюючих органів, відділу статистики у Броварському районі. 

Про хід реалізації Програми та підсумки її виконання відділ з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності та Броварський ВП інформують виконавчий комітет 

Великодимерської селищної ради один раз на рік. 

 

 

Секретар ради                                                              Антоніна СИДОРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


